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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 1040/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Milena Deri¢ Kryesuese, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi, anétaré, duke vendosur pérkitazi
me apelin e paraqitur nga Burbuge Berisha, kandidat pér Kuvendin Komunal né& Prizren nga
subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), dega Prizren, paragitur kundér
vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin

Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 07.11.2021, mori kéts:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.1040/2021 i datés 04.11.2021 i parashtruar nga
kandidatja pér anétar t& Kuvendit Komunal né Komunén e Prizrenit Burbuge Berisha, nga
radh&t e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), dega Prizren, paraqitur
kundér vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér
Kuvendin Komunal, me t& cilin ka kérkuar rinumérimin e votave n& vendvotimet 2004A/09R
dhe 2005A/03R.

Arsyetim

PZAP-i, me dat¢ 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.1040/2021 nga Burbuge Berisha,
kandidat pér Kuvendin Komunal n& Prizren nga subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés (AAK), dega Prizren, paraqitur kundér vendimit me numér 2948/2021 i datés
03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpallien e Rezultateve
Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né t& cilén thekson se ne
qendrén e votimit 2005A/03R ka pasur 10 vota n& FPR t& publikuara nga KQZ, ndérsa né
rinumérim jané rinuméruar vetém 1 vot&, ndérsa né gendrén e votimit 2004A/09R pretendon
se ka pasur 4 vota n& FPR t& publikuara nga KQZ ndérsa né rinumérim &sht& numéruar vetém
1 voté. E njgjta kérkon q& t& kontrollohen edhe njgherg se mos &shté gabim teknik apo i
qéllimshém sepse me kéto vota e humb vendin n& asamble komunale n& Prizren. Si déshmi ka

bashkangjitur formularét e rezultateve t& kandidatéve.



PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé s& apelit dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q& gjenden né shkresat e 1&ndés, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s€, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit n& mbéshtetje t& pretendimeve t& saja, nuk ka ofruar
ndonj& prové bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mungesé t& votave, ndérsa Paneli
pasi ge hulumtoi Formularét e Rezultateve t& Kandidates t& publikuara nga KQZ pér
vendvotimin 2004A/09R gjeti se e nj&jta i ka pasur 1 voté e jo 4 vota ashtu si¢ pretendon
edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin,
né rastin konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur mungesé t& votave pér
kandidaten né fjalg, pér faktin se théniet e saja jan& vetém supozime dhe sipérfagésore dhe jo
t€ konkretizuara me asnjé prové konkrete bindése pér té cilén ajo pretendon pér mungesé t&

votave .

Po ashtu kérkesa pér rinumérimin e votave pér vendvotimin: 2005A/03R &shté i pa bazuar
pér faktin se pér t&€ nj&jtin vendvotim, KQZ-ja ve¢ ka marré vendim pér rinumérim para se
rezultati pérfundimtar t& publikohet andaj t& njéjtat jané t& rinuméruara, pér kéto arsye paneli
vler€son se nj€ rinumérim tjetér pér t& nj&jtin vendvotim t& rinuméruara nga KQZ-ja né QNR,
&sht€ i pa arsyeshém, pér m& tepér ankuesja nuk ka ofruar prova shkresore g& do ta
argumenton se parregullsité kané ndodhur me rastin e rinumérimit andaj si te tilla kéto

pretendime jan& t&€ paqéndrueshme

Andaj, Paneli vler&soi se apeli i parashtruar nga Burbuqe Berisha nga radh&t e subjektit
politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), dega Prizren, nuk &shté i bazuar me asnjé
prové apo déshmi ashtu si¢ pércaktohet ng nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat e
1éndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje apo parregullsi ng vota pér

vendvotimet ¢ lartcekura.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1040/2021 mé datén 07.11.2021

s¢, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



